
Центар за одржлив развој на заедницата-Дебар

Младински центар за Климатски Промени

Период на реализација:
Фебруари 2023 – април 2024



Цел на проектот
Зајакнување на капацитетот на Здружението Центар 
за одржлив развој на Заедницата Дебар да работи 
како младински центар за климатски промени со цел 
зајакнување на капацитетот на младите за 
справување со климатските промени преку 
подигнување на младинска свест за Климатските 
промени, ангажирање во практична акција и 
овозможување значајно застапување



Под-цели на проектот
• Градење на меѓуопштинска мрежа на еколошки 

здруженија кои ќе работат на климатски промени, со 
цел заедничко застапување и практични акции
• Градење на капацитето на заедниците за 

истражување на климатските промени преку обуки на 
млади истражувачи на климатските промени
• Градење на капацитетот на Центарот за одржлив 

развој на заедницата за работа со проблемите на 
Климатските промени



Целни групи, корисници и 
локација 
•  Општините Дебар, Струга, Маврово-

Ростуше и Центар Жупа
•  Средните училишта во овие општини 
• Јавните Комунални Претпријатија од Овие 

Општини 
• Едниците за противпожарна заштита од 

овие Општини
• Еколошките Здруженија во овие општини



Очекувани резултати
• Формирана функционална меѓуопштинска мрежа на 

еколошки здруженија кои работат на климатски 
промени, за заедничко застапување и практични акции
• Зајакнат капацитет на заедниците за истражување на 

климатските промени со обучени на млади истражувачи 
за климатските промени
• Зајакнат капацитет на Центарот за одржлив развој за 

заедницата за работа со проблемите на Климатските 
промени



Територија на работа 
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